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Riječ urednice

Dragi čitatelji!
Iza nas je još jedna školska godina
ispunjena igrom,  projektima, stvaralaštvom
i učenjem.
Ispred vas je kratak pregled najvećih
uspjeha naših učenika i kalendar
događanja u Osnovnoj školi Ladimirevci.
Uživajte u putovanju stranicama novoga
Izvora. 

Ivana Kuna

Rad na naslovnici: Tena Pisačić



Tolerancija i prevencija 

S početkom se proljeća u našoj školi
obilježavalo nekoliko važnih dana. Jedan je
od njih i Svjetski dan osoba s Down
sindromom. Kroz radionicu su učenici četvrtih
razreda s edukacijskom rehabilitatoricom
najprije razgovarali o osobama s Down
sindromom te naučili nešto novo, a zatim su
sudjelovali u izradi prigodnog postera. Na
sami 21. ožujka učenici su s razrednicama
odjenuli različite čarape kojima su simbolički
uputili na različitost 21. para kromosoma kod
osoba s Down sindromom. Djeca i osobe s
Down sindromom obogaćuju zajednicu, stoga
nam je bilo važno na ovaj ih način podržati.  
Ana-Marija Leko, edukacijski rehabilitator

 Osnovna škola Ladimirevci prijavila je u rujnu 2022.
godine projekt ˝To the Rescur˝ koji u sklopu Poziva
za financiranje preventivnih projekata osnovnih i
srednjih škola te učeničkih domova u školskoj godini
2022./2023. financira Ministarstvo znanosti i
obrazovanja. Odlukom MZO od 21.11.2022. Školi su
odobrena sredstva za provedbu projekta u iznosu od
20,000.00 kn (2,654.45 €).
 Glavna aktivnost projekta odnosi se na edukaciju
učitelja, stručnih suradnika i odgajatelja za provedbu
Europskog kurikuluma za razvoj otpornosti djece
predškolske i osnovnoškolske dobi: RESCUR.
Dvodnevnu edukaciju provele su dr. sc. Renata
Miljević - Riđički te prof. Mirjana Milanović koje su
ujedno i suautorice programa. Edukacija je provedena
u prostorijama Osnovne škole Ladimirevci. 

VALENTINO HUSEJNOVIĆ  
TONI CVENIĆ

SHANNEA KONJUŠAK



eTWINNING ŠKOLA

Naš rad je priznat od strane eTwinning zajednice
škola u Europi te smo ponosni što je Osnovna škola
Ladimirevci u ovoj školskoj godini nagrađena oznakom
eTwinning škole 2023 - 2024.

Kao eTwinning škola i nadalje ćemo biti primjer
ostalim školama kako implementirati inovativnost,
uključivost, suradnju i timski rad te promicati
eTwinningove vrijednosti u lokalnoj zajednici, a i šire,
što često činimo i kroz autorske projekte naše škole.
Ove nastavne godine na eTwinning platformi aktivna
su 3 autorska projekta naše škole, a to su Volontiraj -
doniraj - educiraj 3, Uz čitanje riječi rastu 4 i Živimo
zelenije i održivije 2.

ČITAJ I
DJELUJ
ČITAJ I
DJELUJ

Volontiraj - doniraj - educiraj 3
projekt je kojim autorice, Ljiljana
Marinjak i Marija Bulut
Lukačević, žele djeci približiti
volontiranje kao način ulaganja
svog slobodnog vremena za
dobrobit drugih i poboljšanje
kvalitete života u zajednici, bez
novčane naknade. Uz čitanje
riječi rastu 4 je projekt kroz koji
se želi približiti djeci čitanje
knjiga i na taj način izgrađivati
kulturu čitanja, unaprijediti
čitalačke vještine učenika i
potaknuti njihovo kritičko
razmišljanje.

MISLI
ZELENO
MISLI
ZELENO

Učiteljica Marina Arambašić jedna je od
autorica projekta Živimo zelenije i
održivije 2. Ovaj projekt potiče
volonterski, društveni, praktični i
kreativno stvaralački rad te aktivnu
participaciju djece u ekološkim
aktivnostima škole, lokalne zajednice i
šire kroz koje učenici stječu navike
odgovornog ponašanja prema okolišu i
održivom razvoju. Sve projektne
aktivnosti usmjerene su na održiviji
način života i primjenu ekoloških načela.



Juri, juri vlakJuri, juri vlak

Na tragu dobrih djela kojima smo svi ovih
dana posvećeni, učenici, učiteljice i
asistentica PRO 1 i PRO 2 odjela proveli su
i ove godine, sada već tradicionalnu,
Božićnu radionicu.
Izrađivali smo božićne čestitke za štićenike
Rezidencijalnog doma za starije - Doma
svete Katarine u Satnici. Učenici su bili
marljivi i kreativni, puni lijepih i toplih želja
te su se zasluženo zagrijali toplom
čokoladom koja ima i svoj dan, i to baš
današnji, 13. prosinca.

U sklopu projekta „Vozimo, se vozimo“
učenici PŠ Harkanovci posjetili su
Osijek u vrijeme Adventa. Tijekom
1.polugodišta radili su na pripremi i
izradi pametnih kartica HŽ-a te su
iste iskoristili za besplatnu vožnju
vlakom od Koške do Osijeka. Obišli su
glavna obilježja grada Osijeka
(Zrinjevac, Šetač, HNK, katedrala,
Pothodnik, Promenada, Tvrđa) te
uživali u atmosferi Adventa. 

Šaljemo tople
stihove

Šaljemo tople
stihove



Učenici 3.i razreda sudjelovali su na

festivalu Zvono zvoni u sklopu projekta

Povratak prirodi održanog u kampu i

centru za socijalno zapošljavanje osoba s

invaliditetom Citadela u petak 26. ožujka

2024. godine. 

Projekt Povratak prirodi provodise u sklopu izvaninstitucionalnepodrške udrugama koje djeluju upodručju izvaninstitucionalnogaodgoja i obrazovanja djece imladih u školskoj godini
2023./2024. 

financiranog iz sredstavadržavnoga proračuna RepublikeHrvatske za 2023. godinu. Projektfinancira Ministarstvo znanosti iobrazovanja Republike Hrvatske.

Povratak prirodi

Od smeća do kreativnog umijeća

Zvoni
Zvono

Festival

Učili su o recikliranju na zabavan
način, malčiranju, održavanju vrta,
sijanju i sadnji, pjevali su, izrađivali

puzzle u obliku našeg planeta,
rekreirali se, razgovarali o pravilnoj

prehrani i naravno, pripremali i
degustirali raznovrsne obroke!



Jedna od ključnih tehnika koju

su učenici drugog razreda

usvojili, bila je upotreba prirodnih

boja za bojanje tkanina. Umjesto

korištenja onih komercijalnih

boja koje često sadrže štetne

kemikalije, učenici su istražili

prirodne načine bojanja koristeći

ciklu za bojanje odjevnih

predmeta. 

 Ova projektna aktivnost nesamo da je potaknula učenikeda razviju svoje vještine ikreativnost, već je takođerpromicala važnost održivosti irecikliranja u modnoj industriji.Učenici su postali svjesni kolikonjihove odluke imaju utjecajana okoliš te su shvatili da imala promjena poputrecikliranja odjeće može imativeliki pozitivan utjecaj.

Od smeća do kreativnog umijeća

Novi trend - ekologija
Učenici PŠ Ivanovci su se tako, kao pravi modni
dizajneri, okušali u redizajniranju svoje stare odjeće i
koristeći kreativnost stvorili ekološki osvještene
trendove. 

Učenici prvog i drugog razreda

uključeni su u eTwinning projekte

koji promiču održivi razvoj, Eko

eTwinneri 2 i Živimo zelenije i

održivije 2. 



Put putujemPut putujem
Izvanučionička nastava u
Slavonskom Brodu

15.4.2024.g. učenici RN naše škole ( 2.-4.r., POOG-
1) odradili su izvanučioničku nastavu u Slavonskome
Brodu. Nastava je održana u tjednu posvećenom
Ivani Brlić Mažuranić. 
Na put su krenuli u jutarnjim satima. Po dolasku u
Brod obišli su industrijski park Đure Đakovića u
kojem su izložene lokomotive i vagoni nastali u
tvorničkom gigantu u prošlom stoljeću. Zatim su uz
stručno vodstvo posjetili Tvrđavu-Brod i prisustvovali
living-history projektu te upoznali slavne ličnosti iz
prošlosti grada. Slijedio je razgled grada i šetnice uz
Savu, a nakon toga obilazak kuće Brlić gdje je Ivana
živjela i pisala svoje poznate bajke. U kući Brlić
uprizorena je predstava Šuma Striborova koju su
naši učenici sa zanimanjem pogledali. Daljnji obilazak
Brodsko-posavske županije vodi u Oprisavce i Kuću
dida Tunje gdje je bio organiziran ručak.
Nakon kraćeg odmora, učenici su se vratili svojim
kućama bogatiji za nova iskustva koja su doživjeli. 

Blaženka Križek
 

U utorak 21.5. pred deset sati učenici 1.a i 1. b razreda
naše matične škole nestrpljivo su na mjesnoj stanici čekali
svoj autobus. Prvi je to put da su u pratnji svojih učiteljica,
Marine Arambašić i Katarine Bulut Čolaković, redovnom
autobusnom linijom putovali u susjedno Valpovo. Trebalo je
kupiti kartu, na vrijeme stići na stanicu i ući u pravi
autobus te izaći na kolodvoru. Čini se kao jednostavan
zadatak, no njima je to bio pravi izazov i pustolovina. Prvi
prometni zadatak uspješno su svladali i sretno stigli u
Valpovo gdje ih je dočekala ljubazna djelatnica Muzeja
Valpovštine Marta Đurković i povela u obilazak grada.

Šetnja je bila ugodna kroz hladovinu perivoja, pokraj
Dječjeg vrtića Maza (gdje su se neki prisjetili i svojih
vrtićkih dana), preko mosta i Jadice, pored stare platane i
veselih vrtićanaca koji su plesali na livadi pa sve do dvorca
Prandau-Normann. U Muzeju Valpovštine vidjeli su mnogo
zanimljivih, starih stvari i saznali nešto o vlastelinskoj
obitelji, ušli su i u mračnu, hladnu kulu te vidjeli topovsku
kuglu i duboki bunar, zatim kapelicu Svetog Trojstva i velike
orgulje. Nakon obilaska odmorili su se u hladu ginka i
osvježili te nastavili do Edukacijsko interpretacijskog
centra. U zgradi nekadašnje Pučke škole vidjeli su kako je
nekada izgledala učionica, pogledali izložbu „Bršljan i Smilje
– krasno bilje“, nakon čega su sudjelovali na radionici
„Moja naslovnica dječjeg časopisa“, a kroz VR naočale
otputovali su u prošlost Valpova. To je bio najzanimljiviji dio
izleta, brzo su se izjasnili. Na samom kraju ovog uzbudljivog
izleta posjetili su Gradsku knjižnicu i čitaonicu Valpovo.
Učenike je dočekala knjižničarka Sandra Miljački Andrić
koja ih je u uvodnom dijelu upoznala s knjižnicom, knjigama
koje se u knjižnici nalaze te svim odjelima. Nakon razgovora,
pročitala im je dvije slikovnice te ih povela u obilazak
knjižnice. Učenici su odmah pogledali i izložbu dječjih radova
„Knjiga u grafitu” gdje su neki učenici prepoznali i svoje
radove. Izlet je završio na kolodvoru gdje je trebalo ponovno
pronaći svoj autobus i vratiti se kući. Kakva zanimljiva
pustolovina za male/velike prvašiće! 
        

Katarina Bulut Čolaković



Izlet u KrapinuIzlet u Krapinu

Učenici 5. a, 5. b, 5. i, 6. i razreda naše škole su 21. svibnja bili na izletu u Krapini. U
pratnji su bili razrednici Danijela Lovrečić, Dominik Đurkić, Igor Zdenčanović i Ivana
Grgić Filajdić. Išle su i pomoćnice u nastavi Dijana Eterović i Ivana Vejić. Prvo smo
posjetili Muzej krapinskih neandertalaca te uz stručno vodstvo obišli postav muzeja,
kao i obližnje nalazište Hušnjakovo. Nakon ručka smo uživali u vodenom parku
Krapinske Toplice i zatim krenuli kući. Putem smo se, na radost učenika, okrijepili u
restoranu McDonald's i umorni, puni dojmova, uz veselu atmosferu u autobusu, vratili u
Ladimirevce u kasnim večernjim satima. 

Dominik Đurkić

Na Odjelu za fiziku Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u
Osijeku u subotu, 3. veljače, održana je jubilarna, 20. zimska

škola fizike, namijenjena učenicima osnovnih škola.

Organizatori Zimske škole i ove su godine bili Odjel za fiziku,
Agencija za odgoj i obrazovanje te Županijsko stručno vijeće

učitelja fizike Osječko-baranjske županije. Zimska škola okupila
je stotinjak sudionika, učenika i učitelja. Učenici naše škole

Marko Jovinac, Petra Kuncinam, Nera Perak i Iris Šovagović
sudjelovali su u radu škole.

20. zimska škola fizike



GEOGRAFIJA

Izvrsni uspjesiIzvrsni uspjesi
Županijska natjecanja iz Biologije i Geografije
I ove školske godine naša škola imala je
predstavnike na županijskim natjecanjima.

Županijsko natjecanje iz
Biologije održano je 29.
veljače 2024. godine u OŠ
Antuna Mihanovića u
Osijeku. Našu školu je
predstavljala Petra
Kuncinam, učenica 8. a
razreda OŠ Ladimirevci.
Mentorica učenici bila je
nastavnica biologije i kemije
Tanja Pavić.

Županijsko natjecanje iz
Geografije održano je 22. ožujka
2024. godine u OŠ Frana Krste
Frankopana u Osijeku. Našu
školu, u kategoriji šestih razreda,
predstavljala je Barbara
Valentić, učenica 6. i razreda PŠ
Ivanovci. Mentor učenici bio je
nastavnik geografije Igor
Zdenčanović.

BIOLOGIJA



Cilj natjecanja i smotre mladih HCK je promovirati temeljna načela Međunarodnog
pokreta Crvenog križa te upoznati i uključiti što veći broj mladih u humanitarne
programe kojima je svrha pomoći svima gdje god je to potrebno.
Učenici 8.a razreda Nera Perak. Petra Kuncinam, Iris Šovagović i Marko Jovinac te
učenica 7.a razreda Petra Tomoković predstavljali su našu školu na gradskom
natjecanju održanom 9. ožujka 2024. godine u OŠ M. P. Katančića u Valpovu. 

Naši su učenici pokazali najbolje
rezultate u praktičnom dijelu pružanja
prve pomoći i u poznavanju teorije te
pobijedili ostale ekipe. Pozvani su na
Međužupanijsko natjecanje Osječko-
baranjske i Slatinsko-podravske
županije gdje su također ostvarili
odličan rezultat i zauzeli četvrto
mjesto.

POBJEDNICI GRADSKOG NATJECANJA
PODMLATKA HRVATSKOG CRVENOG KRIŽA



66. NATJECANJE MLADIH TEHNIČARA
- ŽUPANIJSKA RAZINA

66. NATJECANJE MLADIH TEHNIČARA
- ŽUPANIJSKA RAZINA

Učenici osnovne škole Ladimirevci sudjelovali su na natjecanju
mladih tehničara. U sklopu školskih izvannastavnih
aktivnosti OŠ Ladimirevci djeluje Klub mladih tehničara gdje
učenici dolaze razvijati svoje sposobnosti i vještine iz raznih
područja tehničke kulture. Sudjelujući u natjecanju mladih
tehničara učenici već u osnovnoj školi stječu ozbiljna iskustva
iz područja tehnike i tehnologije, što ih može motivirati za
izbor budućega inženjerskog zvanja ili nastavak karijere u
tehničkom području.

Na taj se način učenici usmjeravaju u STEM području, što se
ostvaruje rukovanjem različitim strojevima, alatima i
priborom, izborom i obradom materijala, sastavljanjem i
programiranjem sklopovlja, pri čemu natjecatelj piše ispit,
izrađuje tehničku tvorevinu prema zadanoj dokumentaciji, koju
potom predstavlja pred ocjenjivačkim povjerenstvom.

Ovogodišnje 66. natjecanje mladih tehničara
održalo se 20.3.2024. u Osnovnoj školi
Miroslava Krleže u Čepinu. Na natjecanju su
sudjelovali učenici iz osnovnih škola Osječko–
baranjske županije.
Ove godine, na županijskoj razini, naši učenici
su ostvarili rezultate:
3. mjesto Petra Tomoković, 7. razred,
Strojarske konstrukcije;
4. mjesto Noa Šovagović, 7. razred, Robotsko
spašavanje žrtve;
8. mjesto Jan Hemetek, 7. razred, Robotsko
spašavanje žrtve;
7. mjesto Petra Kuncinam, 8. razred,
Elektronika.
 

Violeta Kardoš



MJESEC KNJIGE

Školska knjižnica

Početak Mjeseca knjige obilježen je u OŠ

Ladimirevci Festivalom riječi, dvojezičnim

radionicama, u osmom razredu.

Cilj je ovogodišnjeg Mjeseca knjige

ukazati na važnost prevoditelja i

prevođenja kao vještine. Ovim se

pokušava podsjetiti na neprocjenjivu

vrijednost književnog prevođenja

zahvaljujući kojemu strana književnost,

njezini klasici i suvremenici, hrvatskim

čitateljima prestaju biti strani, ali i

hrvatska književnost postaje dostupna

svijetu. Tragom ovog razmicanja jezičnih

barijera, ovogodišnji slogan glasi Nek' ti

riječ ne bude strana(c)…

Učenici PŠ Ivanovci već nekoliko godina vrijedno

prikupljaju stari papir uz pomoć svojih roditelja

i učitelja. Ova volonterska eko inicijativa ne

samo da potiče osjećaj zajednice i odgovornosti

prema okolišu, već također pruža opipljive

koristi za učenike, a samim time i za školu.

Sredstva od prikupljanja starog papira u

protekle dvije- tri godine iskorištena su za

nabavu novih slikovnica za školsku knjižnicu. 

Učenicima osmih razreda školska je

knjižničarka, Ivana Kuna, uz

učiteljice Anabelu Erceg i Sandru

Labudović, pripremila niz igara

kojim su vježbali pisano

izražavanje, prevođenje i širili svoj

vokabular. Nagrade su bile vrijedne

te su potaknule učeničku

kreativnost i natjecateljski duh.

Od starog papira do bogatije

knjižnice

NINA BEREČIĆ



Međunarodna konferencija za učitelje

razredne nastave, obrazovne

stručnjake i znanstvenike u primarnom

​ obrazovanju pod nazivom Pogled u

učionicu - od tradicije do suvremenosti

u organizaciji Hrvatske zajednice

osnovnih škola, održana je u Brelima

od 28. travnja do 1. svibnja. 

Na Konferenciji su sudjelovale

učiteljice iz OŠ Ladimirevci

predstavljanjem primjera suradnje

knjižničara i učitelja razredne

nastave. Naime, Marina Arambašić i

Ivana Kuna uspješno surađuju na izradi

niza kovčega za putovanje u svijet

mašte. Kovčezi unutar kojih s djecom

izrađuju minijaturne svjetove -

umanjeni prikaz knjižnice ili diorame

različitih staništa – imaju višestruku

ulogu. Potiču na čitanje i kritičko

mišljenje, razvijaju kreativnost i

maštu te uče djecu recikliranju i

održivom razvoju. Putne torbe naših

učiteljica i učenika bile su pobjednice

na kreativnom natječaju Art(d)eko

(2022. i 2024. godine), a nadahnute su

pjesmama naših književnika i

slikovnicom Svjetlana Junakovića Dome,

slatki dome te učenike potiču na

čitanje istih.  

PUT PUD NOGE

Školska knjižnica

Na Konferenciji je predstavljen njihov rad

temom Diorama kao medij za razumijevanje

svijeta i prirode, a osim mnoštva predavanja i

primjera iz prakse, učiteljice su imale priliku

slušati izvrsna predavanja prof. dr.

Manfreda Spitzera iz Njemačke

(neuroznanstvenik i psihijatar, autor knjige

Digitalna demencija) s temom Digitalna

demencija-posljedice za škole, g. Barta

Verswijevela (nezavisni belgijski pedagog i

stručni mentor) s temom Kako ostati motiviran

učitelj te Korada Korlevića, poznatog

hrvatskog učitelja i astronoma koji je  govorio

o obrazovanju za budućnost.

Predstavljene diorame, Proljetna eko-

knjižnica i Najljepše mjesto za život, nastavit

će putovati razredima i pozivati djecu na igru

i čitanje, a učiteljice Marina i Ivana najavljuju

nastavak stvaranja novih svjetova u putnim

torbama u sklopu projekta koji pokreću Put

pod noge.



Međuopćinsko prvenstvo futsal

U Petrijevcima, je održano
Međuopćinsko prvenstvo u futsalu za
učenike petih i šestih razreda.
Nastupile su ekipe iz OŠ Matije
Petra Katančića Valpovo, OŠ Ivana
Kukuljevića Belišće, OŠ Bratoljuba
Klaića Bizovac, OŠ Ivane Brlić
Mažuranić Koška, OŠ Petrijevci i OŠ
Ladimirevci. Učenici su u prvoj
utakmici protiv učenika iz Koške
dominirali i pobjedili rezultatom 5:1.
Drugu utakmicu su igrali protiv
učenika iz Valpova, pobijedili
rezultatom 2:1 i ušli u finale. U
finalu su igrali protiv učenika iz
Petrijevaca i izgubili rezultatom 2:0.
Učenici naše škole osvojili su drugo
mjesto. Iskrene čestitke svim
učenicima.

Naša škola 28.veljače bila je domaći
Međuopćinskog prvenstva u futsalu za učenice
petih i šestih razreda. Nastupile su ekipe iz OŠ
Matije Petra Katančića Valpovo, OŠ Bratoljuba
Klaića Bizovac, OŠ Petrijevci i domaćin OŠ
Ladimirevci. 
Učenice naše škole u prvoj utakmici izgubile su od
učenica iz Valpova s rezultatom 4:3. Utakmica je
bila napeta, igralo se gol za gol. Drugu utakmicu
naše učenice igrale su protiv učenica iz Bizovca. U
prvom poluvremenu gubile su rezultatom 2:0, ali su
u drugom poluvremenu uspjele izjednačiti na 2:2 te
time izborile pucanje penala. Učenice naše škole
bile su bolje te su pobijedile rezultatom 4:3 i osvojile
treće mjesto.
Iskrene čestitke svim sudionicima natjecanja na
izvrsnoj borbi.

Ana Srakić

Međuopćinsko
prvenstvo u futsalu
za učenice



Međuopćinska
natjecanja u odbojci

Međuopćinska
natjecanja u odbojci

Međuopćinsko prvenstvo u rukometu za učeniceMeđuopćinsko prvenstvo u rukometu za učenice

Osnovna škola Ivana Kukuljevića Beliše
bila je domaćin Međuopćinskog
natjecanja u odbojci za učenice sedmih i
osmih razreda. Učenice naše škole osvojile
su treće mjesto. 

Učenici sedmih i osmih razreda
naše škole sudjelovali su na
Međuopćinskom natjecanju u
odbojci koje se održalo u Osnovnoj
školi Bratoljuba Klaića u Bizovcu.
Osvojili su drugo mjesto. 

Učenice naše škole natjecale su se na
Međuopćinskom prvenstvu u rukometu u

kategoriji sedmih i osmih razreda.
Nastupile su tri ekipe, ekipe iz OŠ

Petrijevci, OŠ Matije Petra Katančića
Valpovo i OŠ Ladimirevci. Učenice naše

škole osvojile su 2. mjesto. 



OČUVANJE KULTURNE BAŠTINE- VAŽNOST
TRADICIJE I ZAVIČAJA

Kulturna baština neprocjenjivo je blago koje nas
povezuje s korijenima, oblikuje naš identitet i daje
osjećaj pripadnosti. Od tradicionalnih običaja do

narodne glazbe, svaki aspekt naše kulturne baštine
sadrži djelić povijesti koji zaslužuje biti očuvan.

Zavičaj je izvor nadahnuća, sjećanja i tradicije koja se
prenosi generacijama. Učiti djecu prihvaćanju i

poštovanju svoga zavičaja održavamo žive priče
predaka i snažnu vezu s prošlošću zavičaja. Važna
komponenta kulturne baštine je tradicijska nošnja.
Tradicionalna odjeća je odraz običaja, vjerovanja i

društvenih uloga. Boje, uzorci i dezeni nošnja govore
o kulturnom identitetu i vrijednostima jednog naroda.
Očuvanje tradicionalne nošnje način je poštovanja

hrvatske baštine i prikazivanja ljepote kulturne
raznolikosti jednoga naroda.

Uz zavičaj i nošnju, glazba također ima presudnu
ulogu u očuvanju kulturne baštine. Narodna pjesma
bećarac pravi je primjer kako glazba može obuhvatiti

bit kulture i izazvati snažne emocije. Bećarac je
svojim živahnim ritmovima i iskrenim tekstovima
stoljećima omiljen dio naše kulturne baštine, kao

most između prošlosti i sadašnjosti. 

Naša je zadaća čuvati i promicati ovu bogatu
tradiciju za buduće generacije. Istražujući
kulturnu baštinu, ne samo da poštujemo

nasljeđe naših predaka, već stvaramo kulturne
raznolikosti koje obogaćuju i jačaju zajednicu.
Učenici razredne nastave PŠ Ivanovci ove su

školske godine pokazali da poštuju svoju nošnju
i rado čuvaju tradiciju pjevanja bećarca.

Sudjelovali su u jednom izazovu- obukli su
narodnu nošnju svoga kraja i uz prigodne i

prepoznatljive detalje slame, kukuruza,
suncokreta, starih predmeta i vezenih ručnika

zapjevali bećarac. U pisanju bećarca sudjelovali
su i roditelji, a tamburaši naše škole pod

voditeljstvom učiteljice Mirte Ćosić pratili su
bećarac zvukom svojih tamburica. Učiteljice

razredne nastave osmislile su cijeli ovaj
događaj, pripremile scenografiju, dogovorile

nošnje za učenike te je učiteljica Ana Coha sve
snimila i montirala u zanimljivi video prikaz. 



„Malim djelima do velikog SRCA“

Učenici PRO2 odjela tijekom prosinca organizirali su
volontersku akciju prikupljanja rabljene odjeće i obuće,
dječjih igračaka i hrane pod nazivom „Malim djelima do
velikog SRCA“. Akciji se odazvala većina učenika škole
sa svojim roditeljima kao i njihovi učitelji te je polučila
veliki uspjeh. Donaciju smo proslijedili udruzi Prijatelji

sv. Martina iz Belog Manastira.

Uspjeh naših učenika na Međunarodnom
 likovnom natječaju

Umjetnici
 i entuzijast

i iz Iserlohna, b
račni par Karačić, i ove su

godine organizirali
 Međunarodni lik

ovni natječaj natječaj Iserlohn
 -

Essen - Zagreb 2024. s tem
om "Očuvanje i zaštita mora i voda". U

2023./20
24. godini od

ržan je njihov 24. natječaj na kojemu je do

sada sudjelovalo
 preko 20 000 učenika iz 30 zemalja u kojemu su

prepozna
ti i nagrađeni radovi 

naših učenika. 

Umjetnici
 Karačić na natječaj su  pozvali sa sljedećim riječima: 

S ciljem osvještavanja šire društvene zajednice o utjecaju

klimatskih
 promjena u kombinaciji 

s drugim pogubnim ljudskim

aktivnost
ima na Jadransko more i vode općenito, a u kontekstu UN-

ovog desetljeća oceanske znanosti za
 održivi razvoj 2

021. - 2030.

(oceansko
 desetljeće), te EU misije "Restore our Ocean and Waters"

("Obnovim
o naše oceane i vode") koj

a ima za cilj zaštititi i obno
viti

zdravlje naših oceana i voda kroz različite aktivnosti (
istraživanje i

inovacije
, angažman građana i opismenjav

anja na temu oceana).

Na natječaju je sudjelovalo
 preko 1200 učenika iz 120 škola i 8

zemalja te smo posebno ponosni na naše nagrađene učenike:

2. mjesto

Eva Vidaković, u
čenica 2.i razreda

, rad izrađen pod mentorstvo
m

učiteljice Ljiljane Marinjak.

3. mjesto

Marko Pavošević, učenik 1.i razr
eda, rad izrađen pod mentorstvo

m

učiteljice Marije Bulut Lukačević.

David Gaborović, 
učenik 1.b razreda, ra

d izrađen pod mentorstvo
m

učiteljice Marine Arambašić

Lucija Erić, učenica 5.a razreda, ra
d izrađen pod mentorstvo

m

učiteljice Marine Arambašić
















